

福然德股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以福然德股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	9,953,062,156.39	6,688,814,505.70	48.80
营业利润	453,895,019.70	415,842,149.67	9.15
利润总额	454,860,098.75	416,151,566.20	9.30
归属于上市公司股东的净利润	338,607,785.04	306,942,795.14	10.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	316,715,758.30	277,399,423.85	14.17
基本每股收益（元）	0.78	0.81	-3.7
加权平均净资产收益率	11.29%	14.15%	减少 2.86 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	6,494,852,760.86	5,447,176,997.72	19.23
归属于上市公司股东的所有者权益	3,143,587,509.76	2,900,675,690.50	8.37
股本	435,000,000.00	435,000,000.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.23	6.67	8.40

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以公司合并报表数据填制，未经审计，最终结果以本公司2021 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入99.53亿元，较上年同期增长48.8%；归属于上市公司股东的净利润3.39亿元，较上年增长10.32%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3.17亿元，较上年同期增长14.17%。截至2021年末，公司财务状况良好，期末资产总额为64.95亿元，较年初增长19.23%；归属于上市公司股东的所有者权益为31.44亿元，较年初增长8.37%。

2021年度，公司紧紧围绕既定战略发展目标，持续深化产业链布局，加强上下游合作，积极开拓新兴市场，增强自身规模效应，扩大业务辐射范围。此外，公司还积极推进精益生产与设备智能改造，进一步提高产能利用率与供应链服务运营效率，使得2021年公司经营业绩稳步提升。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

营业总收入变动说明：报告期内，公司营业总收入增长主要原因系公司产品销量的提升和上游原材料价格上涨的两方面因素。

（1）2021年度，伴随着中国汽车行业销量的同比增长，经过公司全体员工不懈的努力拼搏，公司产品销量实现同比14.21%的增长（相关数据未经审计）。

（2）2021年度，伴随着公司上游原材料价格的大幅增长（公司年均原材料采购单价增长为30.52%，相关数据未经审计），公司产品销售价格随行就市，从而实现了销售收入较大比例的增长。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审计，可能与公司2021年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

福然德股份有限公司

董 事 会

2022年2月28日